
Dirigente: Silvia Menabue  

Responsabile del procedimento I e II grado :               Silvia Gibellini                                                                 Maria Teresa Figliomeni  

                                                           silvia.gibellini.mo@istruzione.it                                      mariateresa.figliomeni.mo@istruzione.it  

           Referente dell’istruttoria:           Roberto Sollazzo 

                                                           roberto.sollazzo@istruzione.it 

 

Ufficio Legale Contenzioso Disciplinare – Esami di Stato  
Ufficio Mobilità I e II grado  

Ufficio Reclutamento I e II grado  
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D. L.vo 16/4/1994, n.297 e successive modifiche, con il quale è stato appro-

vato il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione; 

VISTA la legge 107/15 ed in particolare i commi 73 e 108 dell’art. 1 che fissano nuove 

norme per la mobilità del personale docente ed avviano un piano straordinario di mobilità; 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Nazionale concernente la mobilità del perso-

nale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2018/19 sottoscritto in data 11/04/17 

ed in particolare l’art. 11 – Modalità di assegnazione delle cattedre e dei posti con titolarità 

su scuola – Cattedre interne ed esterne; 

VISTA l’O.M. n. 207 dell’ 09/03/2018, con la quale il MIUR, ha impartito le disposizio-

ni relative alla mobilità del personale docente, educativo ed ATA, per l’a.s. 2018/19; 

VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo nazionale Integrativo concernente il passaggio 

da ambito territoriale a scuola per l’a.s. 2018/2019, ai sensi dell’articolo 1 , commi 79 e suc-

cessivi;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 5838 del 01/06/2018 con cui sono stati pubblicati gli 

esiti della mobilità della scuola  dell’infanzia per l’a.s. 2018/2019;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 6197 del 12/06/2018 con cui sono stati pubblicati gli 

esiti della mobilità della scuola primaria per l’a.s. 2018/2019;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 7031 del 27/06/2018 con cui sono stati pubblicati gli 

esiti della mobilità della scuola secondaria di I grado per l’a.s. 2018/2019;  

ESAMINATE le domande dei docenti  interessati, che per l’a.s. 2018/2019 hanno ot-

tenuto il trasferimento su Ambito, pervenute attraverso il portale MIUR - Istanze on line;  

VISTA la disponibilità dei posti per la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I 

grado per l’a.s. 2018/19; 

           

                                                                         D I S P O N E   

 

 Per i motivi espressi in premessa il passaggio da ambito a scuola per l’a.s. 2018/2019 dei do-

centi del  primo ciclo di istruzione (infanzia, primaria e  secondaria di I grado), compresi negli 

allegati elenchi, che sono parte integrante del presente decreto. 

 

             Il Dirigente 

         Silvia Menabue 

  

 

      
         

MIUR.AOOCSAMO.REGISTRO UFFICIALE(U).0007819.10-07-2018


		2018-07-10T12:26:04+0000
	MENABUE SILVIA




